

単 価 合 意 書

令和6年3月19日に契約した大和川窪田遊水地掘削築堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年1月14日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 奈良県吉野郡川上村大字西河626番地

氏名 株式会社城内組

代表取締役 城内 義裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		184,869,685	
河川土工		式	1		174,244,364	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	23,200		14,694,032	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	式	1		6,032,880	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	式	1		332,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,590,168	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=200m以下	式	1		738,504	
盛土工(ICT)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4.0m以上	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
盛土工(ICT)		m3	5,200		4,789,405	
路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4.0m以上	式	1		1,219,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,322,425	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,247,580	
法面整形工		式	1		287,856	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	720	399.8	287,856	
法面整形工(ICT)		式	0		0	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	803.5	0	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	0	508.7	0	
安定処理工		式	1		127,643,058	
土質改良	吸水性泥土改質材 添加量50kg/m3	m3	0	3,006	0	
土質改良	吸水性泥土改質材 添加量50kg/m3	m3	39,300	3,170	124,581,000	
改良設備設置・撤去		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
改良設備設置・撤去		式	1		2,777,223	
操作室設置・撤去	2.4m×5.6m	式	1		284,835	
残土処理工		式	1		26,830,013	
整地	敷均し(ルース)	式	1		3,268,863	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		159,030	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不 整地運搬 110m以下	式	1		14,092,520	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		9,309,600	
法覆護岸工		式	0		0	
植生工		式	0		0	
張芝	張芝工 施工数量500m2以上	m2	0	1,637	0	
筋芝	筋芝工 施工数量500m2以上	m2	0	1,439	0	
構造物撤去工		式	1		1,690,336	
構造物取壊し工		式	1		1,263,912	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	64	9,852	630,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	36	17,594	633,384	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	557.6	0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	0	537.4	0	
運搬処理工		式	1		426,424	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	64	1,226	78,464	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	36	1,521	54,756	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0	1,702	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	64	2,621	167,744	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	36	3,485	125,460	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	1,963	0	
仮設工		式	1		8,934,985	
工事用道路工		式	1		801,347	
碎石舗装	RC-40 t=100	式	1		406,794	
工事用道路拡幅盛土		式	1		314,593	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	式	1		79,960	
改良ヤード整備工		式	1		4,716,882	
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	式	1		382,680	
安定処理	1m以下 固化剤100m2あたり使用量 1.5t/m2	式	1		1,883,750	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		2,239,332	
大型土のう	製作・設置・撤去	式	1		211,120	
水替工		式	1		3,410,021	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		1,773,590	
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水	式	1		816,249	
出水期対応	工事用水中ポンプ口径150・200貨 料、発動発電機[ディーゼルエンジン駆 動]60kVA貨料	式	1		820,182	
仮水路工		式	1		6,735	
素掘側溝	W=1.3m H=0.5m	式	1		6,735	
交通管理工		式	0		0	
交通誘導警備員		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		184,869,685	
共通仮設費		式	1		22,735,857	
共通仮設費		式	1		10,293,188	
運搬費		式	1		3,481,456	
建設機械運搬費		式	0		0	
建設機械運搬費		式	1		1,288,230	
建設機械運搬費	遊水地内運搬	式	1		155,126	
仮設材運搬費		式	1		2,038,100	
準備費		式	1		465,760	
表土はぎ土		式	1		465,760	
技術管理費		式	1		4,758,456	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		101,320	
システム初期費(ICT)		式	1		1,063,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,374,760	
遠隔臨場		式	1		218,422	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,587,516	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,442,669	
純工事費		式	1		207,605,542	
現場管理費		式	1		44,846,402	
工事原価		式	1		252,451,944	
一般管理費等		式	1		37,348,056	
工事価格		式	1		289,800,000	
消費税相当額		式	1		28,980,000	
工事費計		式	1		318,780,000	